* *Crotalus natrix* (*gryphus*), the marsh snake.

CELSUS

simae sunt cum facili, utilissimumque est, ab ex anguibus metus est, quo aut procedi quam quis aliquid adsumpsit.

11 Non tam ex faciliis apitulari est, qui venenum vel in cibo vel in potionem suosperunt, primis quia omnes protinus sentiunt, ut ab angue leti; ita ne succurrere quidem statim sibi possunt; deinde quia nonnoz doli & eute sed ab interioribus perditur insipit. Commodissimum est tamen, ubi priuatum sensit aliquis, protinus olen mullo epota vomere; deinde ubi praecoxria exhausta, bibere antidotum: si id non est, vel mortum vinum.

12 Sunt tamen quedam remedia propria adversus quedam venenos, maximeque leviora. Nam si cantharides aliquis exhibet, panaces cum . . .¹ contusum vel galbanum vino adiecto dari, vel hoc per se debet.

B Si eleutam, vinum merum calidum cum multa quam plumbum ingerendum est; deinde in vomere coagulus; posteaque laser ex vino dandum: laque, si febre vacat, in calidum balneum mittendus; si non vacat, unguendus ex calfacientibus est. Post quem quaevis el necessaria est.

Si hydrocyanum, ferreras mulsum bibendum est, est quodlibet lac, maxime tamen admixtum.

Si ceruam, ius malvae vel ius glandis ex vino coquitate maxime prossim.

C Si sanguinaria epota est, acetum cum sale bibendum est. Si lac intus coicit, aut passum aut coagulum aut cum acetu laser.

Si fungos inutiles quis adsumpsit, radicula aut²

² cum lato supplied by Edd.

³ The last is corrupt. More suggestively: radicula aut (particularis non per se) aut cum sale, sic, omnis illius & transfigurata. Dorenberg, comparing Pliny, N.H. XX. 20. 81 + radicula aut e posse, aut cum sale et aceto, edocida est.

browsing, and it is of the greatest importance when there is danger from snakes not to go out before taking some food.

It is not so easy to render assistance when poison has been taken in food or drink, first because patients do not perceive it at once as when bitten by a snake; and so are unable to afford themselves any help immediately. Moreover, the mischief starts, not from the skin, but from within. But the best thing, as soon as any one has perceived it, is to swallow a quantity of oil at once and vomit; then, when the praecordia have been emptied, to drink an antidote; or failing that undiluted wine.

There are, nevertheless, certain remedies proper for particular poisons, especially for the milder ones. If a potion of cantharides has been swallowed, all-heal pounded in milk should be given or galbanum with the addition of wine, or milk by itself.

If it be hemlock, but undiluted wine with rue should be taken in a large quantity, then the patient should be made to vomit; and after that laudanum given in wine; and if free from fever he should be put into a hot bath; if not free, he should be anointed with heating remedies. After this, rest is necessary.

If it be lyoscyamus, horey wine should be drunk hot, or milk of any kind, especially asses' milk.

If it be white-lead, swallow or walnut juice rubbed up in wine is best.

If a leech has been swallowed, vinegar with salt is to be drunk. When milk has curdled inside, either raisin wine or rennet or laudanum with vinegar.

If any one has eaten fungi that are not used, a

CELSUS

frusta aut cum sale et acetato edenda est. Ipsi vero
bi et specie quidem discernit possunt ab utilibus et
cocturis genere ratione fieri. Nam sive ex oleo
inferventur, sive per iurculus cum his infervit,
omni noxa vacant.

- 18 Adustis quoque locis extrinsecus via infertur;
Itaque sequi videtur, ut de his dicam. Haec autem
optime curantur follo aut lili aut linguae cibis
aut betae in veteri vino oleoque decoctis; quorum
quidlibet protinus impositum ad sanitatem perducit.
Sed dividi quunque curatio potest in ea, quae mediocri-
ter excedentia reprimuntur atque primo et pusulas
prohibeant et secundum pelliculam exasperent;
deinde ea, quae locis ad sanitatem perducant. Ex
prioribus est lenticulari cum melle farina vel myrra
cum vino vel creta. Cimiculis cum turris cortice coactis
et aqua coacta atque, ubi usus necessitas incoldit,
B acetato diluta. Ex inséquentibus quaelibet lipara:
sed idonea maxima est, quae vel plumbi recrumentum
vel rutilos habet. Est etiam illa adustorum curatio,
dum inflammatio est, impositare habera cum melle
lenticulari: ubi ea declinavit, farinam cum ruta vel
porra vel matrubbio, donec crustae cedant; tum
erigere cum melle aut iugo aut resinam terebinthina, ¹
donec ulcus purificato sit; novissime siccum linea-
mentum.

29. Ab his, quae extrinsecus incidentur, ad ex-
vendendum est, quae interius corrupta aliqua cor-
porum parte nascentur. Ex quibus non aliud
carbunculo prius est. Eius haec dolas sunt: rubor
est, superque eum non nimis pusulas condit,

* V. 18. 26-28; especially 26 and 58.

radish or purslane is to be eaten alone or with a draught of salt and vinegar. Such fungi may be distinguished from the snails in use by their appearance, and may be rendered safe by suitable cooking; for when boiled in oil, or along with a pear-tree twig, they lose all their noxious property.